As partes se obrigam a observar fiel e rigorosamente a presente Convenção por expressar o resultado das
negociações realizadas.

DESCUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO COLETIVO

CLÁUSULA QUINQUAGÉSIMA QUINTA - MULTA

Fica acordado entre as partes, multa de R$ 405,85 (quatrocentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos) à
empresa que infringir quaisquer das cláusulas contidas nesta Convenção de Trabalho, revertendo o
benefício em favor da entidade prejudicada.

Parágrafo único – para a lavratura da multa aqui estabelecida deverá ser observado o critério da dupla